不适用 否 22,160.66

向特定

对象发

行股票

研发中

心升级

改造项

目

研

发
是

是，此项

目未取

消，调整

募集资金

投资总额

47,486.43 3,246.97 33,947.13 71.49%
2024 年

3 月
否 是 不适用

不适

用
不适用 否 13,539.30

向特定

对象发

行股票

补充营

运资金

其

他
是 否 50,014.76  50,033.90 100.04% 不适用 否 是 不适用

不适

用
不适用 否

合计 / / / / 170,905.34 9,273.30 135,224.52 / / / / /  / / 35,699.96

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

41 / 158

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议日期

募集资金用于

现金管理的有

效审议额度

起始日期 结束日期

报告期末

现金管理

余额

期间最高余

额是否超出

授权额度

2024 年 4 月 15 日 40,000 2024 年 4 月 15 日 2025 年 4 月 30 日 39,000 否

其他说明

公司于 2024 年 4 月 15 日召开第五届董事会第十四次会议和第五届监事会第十五次会议，审

议通过了《关于使用闲置募集资金进行现金管理并追认额度的议案》，董事会同意公司 2024 年度

使用额度不超过 4 亿元（含）的部分暂时闲置募集资金择机购买安全性高、流动性好、低风险的

现金管理产品，包括但不限于银行定期存单、结构性存款、保本型理财产品，有效期为自公司董

事会审议通过之日起至次年召开的审议年报董事会会议之日止，以上资金额度可循环使用。

4、 其他

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

2024 年半年度报告

42 / 158

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持

股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 150,454,163 100.00   977,700 977,700 151,431,863 100.00

1、人民币普通股 150,454,163 100.00   977,700 977,700 151,431,863 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 150,454,163 100.00   977,700 977,700 151,431,863 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

截至 2024 年 5 月 14 日，公司在登记公司上海分公司完成 2021 年股票期权激励计划第二个行

权期和 2022 年股票期权激励计划第一个行权期股票期权行权新增股份的登记手续，并取得了中国

证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的证明文件，登记股份数量为 977,700 股，本次行权

后公司股本变更为 151,431,863 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 9,115

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） /

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股

数量

比例
(%)

持有有

限售条

质押、标记或冻结

情况
股东性质

2024 年半年度报告

43 / 158